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Hej SOFIA-vänner! 

Våren har äntligen kommit och SOFIA har vaknat ur 
en tid av mycket administrativa måsten. Bokslutet 
är inne på sluttampen och vi har redovisat 2009 års 
informationsbidrag till Forum Syd/Sida. Vi har kvar 
att rapportera SOFIAs mest omfattande verksamhet, 
projekten ute i världen och praktikantverksamheten 
(ungdomar till och från Sverige).

I år fick vi beslut från Forum Syd kring SOFIAs bi-
drag för 2010 års verksamhet ovanligt sent, inte för-
rän 27 januari(!), (beslut om SOFIAs kraftigt bantade 
Sverige-infobidrag kom idag). Samtidigt har Sida in-
fört ett antal förändringar i avtalskriterier mm, så 
vi jobbar nu på att skriva om våra avtal med våra 
samarbetsorganisationer i de länder där vi får Sida-
stöd. Detta har gjort att vi ännu inte fått några medel 
utbetalade för innevarande års verksamhet. Vi hop-
pas det löser sig inom kort!

Nytt på kansliet är, att vi avtackar vår bokförare 
Anja Björk som slutar, och önskar henne lycka till! 
Hon har varit anställd i snart två år men går nu vidare 
till andra uppdrag. Efterträder Anja gör Holger Strai-
hamer som vi hälsar varmt välkommen!

Kansliet har även en ny praktikant, Oleg Lyalin, hit-
flyttad med familj från S:t Petersburg, som hjälper 
oss att lägga ut engelska översättningar på SOFIAs 
hemsida, som vår tidigare 
praktikant Tanya från USA 
har skrivit åt oss! Ovärder-
ligt!

SOFIA fortsätter att sa-
marbeta med olika initativ 
och organisationer. Den 27 
mars genomfördes Earth 
Hour i Gula Villan, ett sa-
marbete mellan www.Sa-
veThePlanet.ax, Gula Vil-
lan, SOFIA och ABF. Kvällen 
var en kulturupplevelse för 
planeten och bjöd på filmen 
Home före nedsläckningen 
samt den begåvade musik-
ern Alexandra Jardvall som 
gav en akustisk konsert. Fil-
men är mycket sevärd och 
finns både att se i sin helhet 

på Youtube eller att köpa från www.SaveThePlanet.
ax.  Se gärna mer information på www.foreningen-
sofia.org under rubriken ”Nyheter”.

I dagarna har en ansökan lämnats in till Leader-
kontoret, med en projektidé att utveckla SOFIAs un-
gdomsverksamhet i lokalområdet. Det vore mycket 
roligt om projektet kan bli verklighet! Det finns även 
en spännande idé kring ett eventuellt Leader-pro-
jekt om lokal energiplan. Bakom idén finns en lokal 
grupp som arbetar utifrån en internationellt växande 
rörelse, Transition/Omställning Sverige, transition-
sweden.ning.com. En handbok har tagits fram av 
Hela Sverige ska leva!, några ex finns på SOFIAs kon-
tor. Är du intresserad av dessa frågor, tveka inte att 
höra av dig för att få handboken och/eller ingå i en 
arbetsgrupp! 

I dagarna har även 
YIP-studenterna åkt 
ut i världen på olika 
”internships” i fyra 
veckor; fyra av SOFIAs 
fem praktikanter från 
Brasilien och Sydafrika 
som går YIP stannar 
dock i Skandinavien 
och gör sin praktiktid 
här, Machlubi från Sy-
dafrika åker hem och 
praktiserar på SOFIAs 
projekt i Sydafrika.

Samarbetet mellan Ekobanken och SOFIA har 
tagit ytterligare ett steg, nu erbjuds möjligheten att 
spara pengar på ett ”Biståndskonto”, där en del av 
avkastningen går till SOFIAs utvecklingsprojekt! De 
projekt som även har Sida-finansiering växlar dessu-
tom upp sina medel tiofalt, 100 kr i gåva till SOFIA 
blir 1000 kr till projektet! Kontakta Ekobanken om 
intresse finns!

Den 17 april har SOFIA verksamhetråd! Kom och 
lyssna till presentationer om SOFIAs projekt ute i 
världen. De grupper som kommer att söka Sida-fi-
nansiering kommer att kort beskriva sitt tänkta pro-
jekt, hur mycket de planerar att söka, samt tid för 
frågor, utbyte och diskussioner. Intressant både för 
de som ämnar söka bidrag och för de som inte gjort 
det tidigare men är nyfikna på möjligheten!

Nathan Daniel, Zuhayra Nordien & 
Mahlubi Brahlubzin Zibi (Sydafrika), 
Douglas Gomes da Silva & Ediane 
Santana de Lima (Brasilien), Siri 
Lundström, Ani Hanelius och Helena 
Nordlund (SOFIA)
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The Humane School i byn Sirende i Kenya
SOFIAs projektgrupp The Humane 

School, bidrar till att driva en skola i Ke-

nya som nu har börjat sitt tredje skolår 

med en förskoleklass, en 1:a och en 2:a. 

Tre lärare finns + en kokerska på deltid. 

Skolan ligger i en by i en fattig del av Ke-

nya så föräldrarna kan bara betala en 

blygsam terminsavgift - många inte ens 

det. På sikt hoppas man på kommunalt 

bidrag plus att man börjat en plantskola 

och man planerar en grönsaksodling 

som ska bidra till ekonomin. Men än så 

länge är man nästan helt beroende av 

bidrag från Sverige.

Skolan arbetar waldorfpedagogiskt, 

något som i övrigt bara finns i två skolor 

i Nairobi. Den vanliga skolan i Kenya är 

kopierad på gammal stel engelsk tradi-

tion så det behövs verkligen en skolform 

som ger utrymme åt barnens lust och 

kreativitet.

Kommittén här i Södertälje har inte 

Sida-bidrag utan arbetar med att samla 

in och bidra med personalens löner, totalt cirka 4000 kr/ månad. Skolan klarar sej för närvarande inte utan 

fasta och tillfälliga givare. Alla bidrag – små som stora - är välkomna. Man får gärna bidra via autogiro, kon-

takta då SOFIAs kansli!

Vi försöker att då och då skicka ut information med nyheter från skolan så att alla kan följa utvecklingen 

så bifoga därför gärna adress, e-postadress om du har.

Bidrag sänds till Föreningen SOFIAs pg 25 08 95 - 0. Skriv som meddelande 
”The Humane School”. Alla bidrag går oavkortat till skolan.

Foto Peter Mugiri, Kitale

Stort tack för alla gåvor under 2009! Det ser ut 
som att vi kommer att gå en aning plus som slu-
tresultat, fantastiskt med tanke på finanskris osv! 
Fortsätt gärna att bidra till SOFIAs verksamhet även 
under 2010, bifogat finns ett inbetalningskort som 
gäller både gåvor, medlemsavgift samt för köp av 
gåvobevis!

Vi hoppas att våren blir härlig och att SOFIA kan 
erbjuda många intressanta evenemang, se löpande 
www.foreningensofia.org samt kalendariet nedan! 
Mejla office@foreningensofia.org om du vill få 
utskick inför SOFIAs evenemang! Nytt nummer av 
ungdoms-e-tidningen STATUS ute snart, missa inte!

Varma hälsningar, Siri Lundström, verksamhetsle-
dare, Järna 29 mars. 
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När Barack Obama valdes för ett drygt år sedan var 
det många som hoppades att en ny tid skulle randas. 
Ambitionerna var höga och förhoppningarna stora 
inte minst i fråga om den nya öst-väst-konflikten – 
relationerna till den muslimska världen.  Bush-erans 
konfrontationer var över och handen var utsträckt 
till försoning. Men efter Obamas första år verkade 
inte mycket ha hänt. De utsträckta händerna hade 
åter blivit knutna nävar.

Också i andra globala frågor känns besvikelsen 
stark.  Misslyckandet att nå ett klimatavtal i Köpen-
hamn berodde lika mycket på USA:s oförmåga som 
på Kinas motstånd.

Under det gångna året är det, som vi vet, en 
inrikespolitisk fråga som helt dominerat Obamas 
agenda, nämligen sjukförsäkringsreformen. Den har 
tagit den mesta av hans uppmärksamhet och gjort 
honom ovillig att utmana sina motståndare i andra 
frågor. Han har valt sin strid. Och han vann. Nu höjs 
förväntningarna igen på det utrikespolitiska fältet. 

Det finns starka skäl varför det är så svårt för 
någon amerikansk president att radikalt förändra 
USA:s politik i förhållande till i synnerhet till Mel-
lanöstern. Framför allt handlar det om regionens 
utomordentliga strategiska betydelse.  Läget som en 
korsväg mellan Europa, Asien och Afrika borgar för 
det. Till det kommer i modern tid de oerhörda till-
gångarna av olja, inte bara i länderna runt Persiska 
viken utan också i västra Centralasien.  Att behärska 
Mellanöstern är bra nära att behärska världen.

USA:s maktutövning i regionen bygger på allian-
ser med ett antal stater, vars ledningar är mer eller 
mindre beroende av USA för sin överlevnad, och på 
direkta militära ingripande vid behov.  Det har hela 
tiden funnits ett motstånd mot den amerikanska do-
minansen i regionen, underblåst  av upprördheten 
över Israels erövringskrig mot palestinierna. Vad vi 
sett under en längre tid är radikalisering och sam-
tidigt en djupare religiöst färgad folklig förankring.

Det räcker inte med en ny retorik. Det behövs en 
ny politik om Obama skall lyckas. Det handlar helt 
enkelt om att ge upp kontrollen. Att låta folken och 
staterna i Mellanöstern styra - eller rent av vanstyra 
- sig själva. De realpolitiska skälen för att USA borde 
göra helt om är starka. Våldspolitiken är kontrapro-
duktiv. Motståndet bara stärks. USA har inte råd, när 
dess underkott blir allt svårhanterligare. Och USA:s 
relativa makt i regionen är på tillbakagång i takt med 
att Ryssland, och framför allt Kina växer sig allt star-
kare.

Också på klimat- och naturresursområdet är det 
ett omstörtande nytänkande som krävs. Det är den 
amerikanska drömmen om de obegränsade möjlig-
heternas värld, som måste formas om.  En slags kul-
turrevolution. Vi ser hur svårt det är i Europa. I USA 
är det än värre.

Sjukvårdsreformen var en fråga som en rad presi-
denter misslyckats med, senast Bill Clinton. Kanske 
Obama torts allt kan åstadkomma underverk på fler 
områden.  

utrikeskrönika av Pär Granstedt

Nytändning för Obama?

Verksamhetsråd 10.00-13.00 
 
Datum 	Lördagen den 17 april
Tid      	 kl 10.00 – 13.00
Plats    	 Gula Villan i Järna

10.00	 Inledning SOFIAs Sida- och icke-Sida-finansierade
projektgrupper. Siri Lundström

 10.20	 Presentation av SOFIAs Sida-finansierade projekt-
grupper. 

10.45      Fikapaus
11.15       forts + tillfälle för frågor och diskussion.
13.00	  Möjlighet till lunch i Gula Villans Café, förutsatt att 

någon projektgrupp vill laga och sälja mat! Annars
beställer vi mat .

Vänligen meddela antal som kommer för beställning av fika 
senast torsdag 15 april! Varmt välkomna! 08-551 716 48 eller 
siri@foreningensofia.org
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Kalendarium
Dessa evenemang sker i samband med Föreningen 
SOFIA de kommande månaderna. Informationen 
finns även på hemsidan. 

April
17 Verksamhetsråd, Gula Villan, Järna. Tema: årets 
ansökningar till Sida/Forum Syd. SOFIA bjuder på 
fika under förmiddagen, lunch säljes. Se separat in-
bjudan nedan! Anmäl till office@foreningesofia.org 
23-25 SOFIA-praktikanternas återträff tillsammans 
med IDEM Sveriges årsmöte, Gula Villan, Järna. SO-
FIA praktikanterna som varit ute från hösten 2009 
har nu återvänt och planerar en återträff denna helg. 
Presentationer, bildspel och diskussioner kring prak-
tikantverksamheten kommer ingå. Samtidigt har 
även IDEM Sverige årsmöte och val till ny styrelse.

24 Indien Fotoutställning Vernissage, Gula Villan, 
Järna. SOFIAs tre praktikanter som varit i Indien 
ställer ut. Utställning kommer hänga i ca en månad 
med bilder från framförallt södra Indien, Tamil Nadu.

Maj
7 Indiendag, Gula Villan, Järna kl 18.00. Urban Com-
pany organiserar en Indiendag. Christina Nygren har 
föreläsning om Baulkulturen. Det kommer även vi-

sas två olika 30 minuters filmer om ormmagiker och 
om rituell konst i Indien. SOFIA kommer ge en pre-
sentation om sitt projekt i Sevapur, och en av prakti-
kanterna kommer delge sin resa genom Indien. Det 
kommer även finnas indisk mat i caféet.

14-16 Järna Festival – SOFIA ungdomsmöte, Gula 
Villan

22 SOFIA årsmöte, Saga förskola, Skäve, Järna

29 Brasiliendag, Gula Villan

30 Afrikadag – Samarbete i och med Gula Villan med 
Biskops Arnö, SOFIA och YIP. Biskops Arnö skickar 
varje år elever till Sydafrika där de får arbeta med 
dokumentärfilmande. Årets filmer kommer visas i 
Gula Villan. I samband med detta kommer även de 
YIP deltagare som rest till projekt i Kenya och Sydafri-
ka att presentera. Det kommer även finnas afrikansk 
mat i caféet.

Kan vi öka antalet medlemmar 2010?
I år märks finanskrisen inom SOFIA, eftersom  Sida/
Forum Syd tilldelas mycket mindre pengar för 2010 
än året innan. För att SOFIA ska kunna upprätthålla 
sin verksamhet kommer medlemsavgifter och bidrag 
att bli viktigare. Värva gärna bland vänner och be-
kanta!

Varje bidrag, litet eller stort, 
är mycket välkommet! 

Olika sätt att ge SOFIA ekonomisk stöd:
	Direkt gåva till SOFIAs pg (riktad eller allmän).
	Autogiro för regelbundna bidrag till SOFIAS kon-

to i Ekobanken. Beställ blankett från SOFIA tel 
08-551 716 48 eller Ekobanken 08-551 714 70. 

	Önska eller ge ett bidrag som gåva. (se SOFIAs 
websida om gåvobevis)

	Bli medlem och betala avgiften till SOFIAs pg
 

Har du betalat medlemsavgift för 2010?
Ett medlemskap i SOFIA betyder mer än avgiften! 
Medlemskretsen ger SOFIA trovärdighet när vi söker 
bidrag. Det innebär också ett viktigt ekonomiskt bi-
drag till verksamhetens övergripande kostnader. An-
vänd det lösa inbetalningskortet eller betala över in-
ternet. Glöm inte att ange tydligt att det avser med-
lemsavgift – den som sätter in en gåva registreras ej 
som medlem. Lämna gärna din e-postadress om du 
har, för infoutskick!

Lägsta medlemsavgift är 100kr/år för alla, men 
högre belopp är välkomna!

Rekommenderad medlemsavgift i SOFIA:
- Privatpersoner 100-500 kronor/år
- Företag o institutioner 1000-5000 kronor/år
  Allt över 100 kronor är avdragsgillt för företag, och 
faktura skickas ut till den som önskar.

Värva gärna nya medlemmar bland 
vänner och bekanta!

Din insats behövs för 2010 års verksamhet!  

Pg 25 08 95-0


